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Eine Zahl ist durch 3 teilbar, wenn ihre Quersumme durch 3 teilbar ist.
Wenn du alle Ziffern der Zahl addierst (plus rechnest), erhalst du die Quersum-
me.

Beispiel: 24 hat die Quersumme 2 +4 =6

# Welche dieser Zahlen sind durch 3 teilbar? Berechne dazu die Quersumme.
Und kreuze an.

teilbar durch 3

Zahl Quersumme . .
ja? nein?

12 1+2=3 X

13

18

27

31

36

42

46

54

# Bearbeite in deinem Arbeitsheft ,Dreifach Mathe 6”
S.8 und

S.9und

S.10

PR Bereitgestellt von: StBUCPS Seite. 1/2

(-8 Stand: 23.01.2025
L Lizenzhinweise: https://editor.mnweg.org/entdecken/dokument/teilbarkeitsregeln-quersummenregel-r-ta4f1xmo



https://www.youtube-nocookie.com/embed/J8mGQEwYR1E
https://www.youtube-nocookie.com/embed/J8mGQEwYR1E
https://www.youtube-nocookie.com/embed/J8mGQEwYR1E

AB: Teilbarkeitsregeln (Quersummenregel) [R]

Mathematik Bruchrechnen 6

o[
@ Ube auf ANTON: )
(Mathematik, Klasse 5, Multiplikation und Division, Teilbarkeitsregeln) 3feeesabis!
Bt Bt 2
G Quersummenregeln ANTON ,Quer-
summenregeln”

e a

B Ziel erreicht?

Ich kenne bei den Teilbarkeitsregeln die Quersummenregel und kann sie an-
wenden (3).
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